²⁸ A partir daqui o Autor faz um segundo comentário a alguns dos versículos do capítulo XXXI.

[11.] *Confidit ei cor uiri sui, et spoliis non indigebit.*

Virum non habuit alium Virgo praecellentissima praeter Deum, cui se despondit, quem unum [939] expetiuit, cui ardentissimo uitae studio consecrata fuit, a quo numquam diuelli ac distrahi ulla ratione potuit. Vnam igitur sponsam habuit sapientissimus ille formarum spectator, cui omnes suas opes crederet atque committeret. Quod ut rectius intelligatur animaduertendum est summam illam probitatem non esse inuidiae affinem. Itaque cupit omnes animos, quantum licet et fas est, ad similitudinem amplitudinis et dignitatis suae reuocare. Cur igitur id non facit in omnibus? Quia multi beneficia illius aspernantur atque repudiant; multi beneficia accepta temere proiiciunt et opes diuinas effundunt, et ita in grauiora mala incurrunt illis in quibus antea uersabantur. Itaque fuisset illi melius, ut Petrus ait,¹⁴⁸ numquam suauitatem Spiritus Diuini gustare quam, post tanti muneris amplitudinem, per summum flagitium, de statu concidere et ad sordes pristinas ingrati animi scelus adiungere.

Sunt etiam qui bonis diuinis insolescunt et efferuntur et ita se amant ut occaecati insaniant, quasi ipsi sibi caussam tantae felicitatis attulissent. Sic autem magnum sibi periculum atrocissimae calamitatis et miseriae sempiternae moliuntur. Quo enim altior erat gradus dignitatis in quo locati fuerant, eo, cum propter sui amorem debitam gratiam auctori bonorum omnium minime referunt et diuini amoris obliuiscuntur, maiorem miseriam subeunt et grauioribus ruinis opprimuntur.

Sic autem fit ut Deus aliis quidem munera sua deneget: illis nempe qui se longe ab illius benignitate remouent; alios uero donis suis afficiat, sed ita ut eos frequenter admoneat ne ad pristinas miseras, propter neglegentiam et obliuionem, recidant, et ita miserius afflicentur. In aliis uero modum in beneficiis conferendis statuit, ne superbia inflati corruant. At in Virginem sanctissimam omnes opes magnificentissime congegessit. Nec enim illa Dei beneficentiam erat aspernatura nec, ut opes collectas effunderet, commissura, neque postremo diuinae clementiae magnitudinem ad suam gloriam traductura, cum semper et admirabili fide et gratissima uoluntate et mentis ardore et amplissima humilitate praecelleret.

Tuto igitur fuerunt illi opes diuinae a Deo, cui se totum addixerat, commissae. Nec enim eas imminuit, sed auxit et cumulauit et uigilanter admodum perfecit ut ad eas in dies insignis accessio fieret. Non enim a se Dei opem uel flagitio repellebat, uel obliuione et neglegentia premebat, sed quotidie magis ad studium suae claritatis et amplitudinis diuinum Spiritum amoris uehementissimi flammis